
Odborný program kongresu 23. května 2024

 8.00 – 12.00 hod Registrace účastníků
 8.40 – 9.00 hod Zahájení konference

Zahájení kongresu
prim. MUDr. Petr Kašák
Oddělení urgentní medicíny Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Kdybychom neměli urgentní příjmy, museli bychom si je vymyslet 
MUDr. Mgr. Jana Šeblová, Ph.D. 
Oblastní nemocnice Kladno, a.s., Urgentní příjem 
Oddělení urgentního příjmu a LSPP dětí Fakultní nemocnice v Motole

 9.00 – 10.30 hod Přednáškový blok I.  
Kardiovaskulární stavy v urgentní medicíně 
Přístup k pacientům s tachyarytmií - PNP, NP 17´   
MUDr. Jiří Seiner1, MUDr. Tereza Belluzzo1,2 
Kardiovaskulární centrum Krajské nemocnice Liberec, a.s.1

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o.2

Přístup k pacientovi s bradyarytmií – PNP, NP 17´
MUDr. Lukáš Kroupa1, MUDr. Tereza Belluzzo1,2

Kardiovaskulární centrum Krajské nemocnice Liberec, a.s.1

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o.2

Přístup k pacientovi s implantovaným přístrojem v urgentní medicíně 12´  
Ing. Jan Černý
Kardiovaskulární centrum Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Kam jsme se posunuli díky high sensitivity troponinu v urgentní medicíně? 12´
MUDr. Kristýna Holomková 
Kardiovaskulární centrum Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Akutní srdeční selhání na urgentním příjmu 17´
MUDr. Ondřej Horníček
Kardiovaskulární centrum Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Panelová diskuze 
 10.30 – 10.50 hod Coffee break
 10.50 – 12.20 hod Přednáškový blok II.

Traumatické stavy v urgentní medicíně  
Zástava úrazového krvácení prostředky v PNP, tekutinová terapie 11´
Bc. Zdeněk Břečka, DiS.
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o.

V
EL

K
Ý

 S
Á

L

www.liberecke-dny.cz

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Oddělení urgentní medicíny

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o.

a Technická univerzita v Liberci

pořádají

LIBERECKÉ DNY  
URGENTNÍ MEDICÍNY 2024
22. – 24. května 2024, Technická univerzita v Liberci



Traumatické ŽOK 2024 11´
prim. MUDr. Zdeněk Krejzar
Centrum anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Chirurgické způsoby stavění krvácení - damage control surgery, orthopaedics 11´
prim. MUDr. Petr Kašák
Oddělení urgentní medicíny Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Možnosti endovaskulární léčby krvácivých stavů  11´
MUDr. Miroslav Šercl, Ph.D.
Radiodiagnostické oddělení Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Viskoelastické metody v kontextu urgentního příjmu 11´
MUDr. Vojtěch Matek
Centrum anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Nové možnosti reverze DOAC při akutním krvácení – praktický přístup 11´
prim. MUDr. Pavel Sedlák
Centrum anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Současné možnosti hemoterapie u ŽOK  11´
prim. MUDr. Renata Procházková, Ph.D.
Centrum laboratorní medicíny, transfuzní oddělení Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Panelová diskuze 
 12.20 – 14.00 hod Oběd
 14.00 – 15.30 hod Přednáškový blok III. 

Cerebrovaskulární stavy v urgentní medicíně
CMP z pohledu ZZS 12´
MUDr. Karel Štěpánek
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o.

Vývoj akutní terapie CMP v posledních letech 12´
MUDr. Zuzana Eichlová
Centrum vysoce specializované cerebrovaskulární péče Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Stroke mimics and chameleons 12´
MUDr. Martin Jíra
Centrum vysoce specializované cerebrovaskulární péče Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Endovaskulární  léčba cévních mozkových příhod 12´
MUDr. Miroslav Šercl, Ph.D.
Radiodiagnostické oddělení Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Účast neurochirurga v péči o CMP 12´
MUDr. Pavel Buchvald, Ph.D.
Neurocentrum Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Role sestry v iktovém týmu 7´
Vojtěch Kujan, DiS.
Centrum vysoce specializované cerebrovaskulární péče Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Urgent – součást diamantového statusu 7´
Jindřiška Knobová 
Oddělení urgentní medicíny Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Panelová diskuze
 15.30 – 16.00 hod Coffee break
 16.00 – 17.30 hod Přednáškový blok IV.

Poruchy chování u pacientů v urgentní medicíně
Neklidný a agresivní pacient 12´  
prim. MUDr. Jaromír Hons, Ph.D.
Centrum psychiatrie Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Intoxikace psychoaktivními látkami s poruchami chování u pacientů 12´ 
v přednemocniční péči
MUDr. Petr Mokrejš
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o.

Intoxikace psychoaktivními látkami s poruchami chování u pacientů v nemocniční péči 12´
MUDr. Robin Pělucha
Centrum psychiatrie Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Pacient s duševní poruchou na urgentním příjmu  12´ 
prim. MUDr. Jaromír Hons, Ph.D.
Centrum psychiatrie Krajské nemocnice Liberec, a.s.

V
EL

K
Ý

 S
Á

L



V
EL

K
Ý

 S
Á

L

Příznaky duševních poruch u somaticky nemocných pacientů 12´
MUDr. Tereza Drabinová
Centrum psychiatrie Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Agresivní pacient na urgentním příjmu a ochrana měkkých cílů v KNL 12´ 
Mgr. Karolína Rytířová
Oddělení urgentní medicíny Krajské nemocnice Liberec, a.s.
Fakulta biomedicínského inženýrství ČVUT v Praze

Panelová diskuze

 17.30 – 17.40 hod Závěr prvního dne
19.30 – 24.00 hod  Společenský večer

Odborný program kongresu 23. května 2024

 9.00 – 10.30 hod Přednáškový blok I.  
Organizačně – právní problematika v urgentní medicíně
Vy jí máte? A mohl bych jí vidět?... aneb máme dobré staniční/vrchní sestry? 15´ + 3´
Ing., Bc. Milan Bauštein, DiS.
Oddělení urgentní medicíny Krajské nemocnice Liberec, a.s.

SW aplikace HPO na ZOS 15´+ 3´
Ing. Martin Dufek
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o.

Komparace vzdělávání a kompetencí všeobecných sester 15´+ 3´  
a zdravotnických záchranářů
Mgr. Jana Sehnalová
Centrum anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny Krajské nemocnice Liberec, a.s.
Technická univerzita Liberec

Emergency v centru urgentní medicíny  15´+ 3´
Bc. Jakub Kopecký, DiS.
Oddělení urgentní medicíny Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Specifika poskytování PNP ve věznicích po 1.1.2024 15´+ 3´
MUDr. Ondřej Felix, MBA, LL.M
Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnosti

 10.30 – 10.50 hod Coffee break
 10.50 – 12.20 hod Přednáškový blok II.

Duševní zdraví pomáhajících profesí 
Komunikace s pacientem s akutní stresovou reakcí 20´+ 2´
Mgr. Vendula Kolářová
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o.

SPIS ZZS LK po útoku aktivního střelce v Praze  20´+ 2´
Veronika Kramářová, DiS.
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o.

Duševní zdraví pomáhajících profesí 20´+ 2´
Mgr. Lucie Zobač, LL.M.
Centrum psychiatrie Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Perspektivy duševního zdraví v životě moderního člověka 20´+ 2´
PhDr. Zdeněk Hlinčík
Neurocentrum Krajské nemocnice Liberec, a.s.

 12.20 – 14.00 hod Oběd
 14.00 – 15.30 hod  Přednáškový blok III.  

Trendy vzdělávání v medicíně
Anesteziologie a urgentní medicína – jak se to rýmuje? 20´+ 2´
prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA

Technická univerzita Liberec
Využití sonografie na urgentním příjmu  20´+ 2´
MUDr. Petr Grenar
Klinika urgentní medicíny Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Role simulační výuky v současném vzdělávání zdravotníků 20´+ 2´
MUDr. Jan Sebroň
Centrum anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny Krajské nemocnice Liberec, a.s.

M
A

LÝ
 S

Á
L



M
A

LÝ
 S

Á
L

Aspekty simulačního vzdělávání lékařů a sester 20´+ 2´
Mgr. Jan Dvořáček, DiS.
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity
Simulační centrum, Ústav simulační medicíny

 15.30 – 16.00 hod Coffee break
 16.00 – 17.30 hod Přednáškový blok IV.

Témata bez hranic (varia)
Traumatická zástava srdeční 9´+ 2´
MUDr. Viktor Gawlik
Zdravotnická záchranná služba Libereckého  kraje, p.o.

Kdepak nuda v Brně, teď máme ECPR! 9´+ 2´
MUDr. René Mezulianík
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.

Codestat  8´+ 2´
Bc. Lucie Boková, DiS.
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o.

CMP v PNP – projekt Angels  8´+ 2´
Bc. Dita Pláničková, DiS.
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o.  

Vybrané radiační mimořádné události 8´+ 2´
npor. Ing. Jakub Indrei, Ph.D.
Armáda ČR, Technická univerzita Liberec

Kazuistika: Když těhotenství není jen radost 8´+ 2´
Mgr. Jana Sehnalová
Centrum anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny Krajské nemocnice Liberec, a.s.
Technická univerzita Liberec

Cesta pacienta s traumatickým míšním poraněním 8´+ 2´
Mgr. Iveta Strnadová
Jednotka intenzivní péče chirurgických oborů Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Traumatická amputace u nezletilého pacienta (kazuistika) 8´+ 2´
Bc. David Matoušek
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o.

Jak jeden pupínek život zkomplikoval 8´+ 2´
Mgr. Dominika Dvořáková
Jednotka intenzivní péče chirurgických oborů Krajské nemocnice Liberec, a.s.

 17.30 – 17.40 hod Závěr prvního dne
 19.30 – 24.00 hod  Společenský večer



V
EL

K
Ý

 S
Á

L

Odborný program kongresu  24. května 2024

 9.00 – 10.30 hod Přednáškový blok V.
Sepse v urgentní medicíně
Septický pacient v PNP 12´ 
MUDr. Ivana Zýková, EDIC
Anesteziologicko-resuscitační oddělení Fakultní nemocnice Bulovka

Sepse v urgentní medicíně – nejčastější příčiny a diagnostika  12´
prim. MUDr. Michal Fischer
Jednotka intenzivní péče chirurgických oborů 
Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Moderní léčba septického šoku 12´
MUDr. Martin Jiruška
Jednotka intenzivní a intermediální péče 
Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Antimikrobiální terapie u septického pacienta 12´
prim. MUDr. Adam Vitouš
Infekční oddělení Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Akutní infekční stavy v traumatologii - zákeřný nepřítel 12´  
MUDr. Vojtěch Herrmann
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Pardubická nemocnice,
Oddělení úrazové chirurgie, Oddělení urgentní medicíny

Fulminantní sepse v časové ose pohledem sestry  12´
Lucie Vaníčková, DiS.
Centrum anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 
Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Panelová diskuze
 10.30 – 11.00 hod  Coffee break
 11.00 – 12.30 hod Přednáškový blok VI.

Hromadné postižení zdraví a jeho organizace
Management HPO cestou ZZS - požár v Black Panteru Liberec 12´
Bc. Petr Němec
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o.

Management HPO na Oddělení urgentní medicíny – požár v Black Panteru Liberec 12´
Bc. Jakub Kopecký, DiS.
Oddělení urgentní medicíny Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Úloha CARIM při HPO 12´
Bc. Pavlína Blažková
Centrum anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Diagnostika a terapie inhalačního traumatu v kontextu zavedených postupů 12´  
i budoucích možností 
prof. MUDr. Břetislav Lipový, Ph.D., MBA, LL.M.
Klinika popálenin a plastické chirurgie LF MU a Fakultní nemocnice Brno

Zásah na Filozofické fakultě UK z pohledu ZZS Praha 12´
Ing. Ondřej Šedivka, DiS.
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy

Counter-Terrorism Medicine jako nová iniciativa medicíny katastrof  12´
Mgr. Zdeněk Jindříšek, DiS.
Oddělení urgentní medicíny Krajské nemocnice Liberec, a.s

Panelová diskuze

 12.30 – 13.00 hod Závěr konference / výdej certifikátů


